ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту бюджета городского округа
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017годов

г.Кинель                                                                                     02.12.2014г.
ауд.103                                                                                            10-00

Председательствующий: Прокудин А.А. – глава администрации городского округа Кинель
Слушали:  Москаленко А.В. – руководителя управления финансами администрации городского округа Кинель (доклад прилагается).

Письменных и устных предложений и дополнений в адрес Думы городского округа и администрации не поступило.

Выступили:
Прокудин А.А. уточнил, что хотя в проекте бюджета  и предусмотрены средства на бюджетные инвестиции более 40 млн. руб., но реализация этих направлений возможна только с участием средств вышестоящих бюджетов. При снижении финансовых потоков из областного бюджета, в связи с изменением макроэкономической ситуации в стране, средства по нереализованным проектам будут направлены на другие цели, исходя из их приоритетности с точки зрения исполнения  социально – экономических задач городского округа.
Шемшур В.А.  Запланирована ли  реконструкция трассы Богатое-Самара на 2015 год?
Прокудин А.А.  пояснил, что проект есть на 2016-2017 г.г. С финансовой стороны местный бюджет с этим проектом не связан.
Нестеренко О.Г.: Депутаты постоянно контролируют расходование бюджетных средств, в части программных мероприятий. При проведении торгов образуется экономия, которая направляется на приобретение компьютерной техники, ремонтируются сети. Городские средства используются рационально, каждая копейка направляется на развитие города. Хочу отметить позитивные изменения в развитии города: асфальтируются дороги, проводится благоустройство.
Исполнительная власть прикладывает усилия для того, чтобы привлечь средства вышестоящих бюджетов, стоит отметить, что среди городских округов мы занимаем место в середине рейтинга.

Вопросы, поставленные на голосование:
1.Принять проект Бюджета городского округа Кинель на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.
2. Направить результаты публичных слушаний в Думу городского округа Кинель.
3. Опубликовать результаты публичных слушаний в средствах массовой информации городского округа.

Голосовали: «ЗА» - 48
            «Против» - нет
            «Воздержались» - нет

Решение по итогам голосования:
1. Принять проект бюджета городского округа Кинель на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.
2. Направить результаты публичных слушаний в Думу городского округа Кинель.
3. Опубликовать результаты публичных слушаний в средствах массовой информации городского округа.

Председательствующий                                                        А.А. Прокудин